b) Metode instinbath hukum KH Sahal Mahfudh
tentang kesucian alkohol sehingga tidak apa-apa jika dicampur pada parfum dan
digunakan untuk shalat adalah didasarkan pada tiga hal: Pertama, berdasarkan
pada al-Qur'an surat al-Ma'idah ayat 90, Kedua, KH Sahal Mahfudh merujuk pada
putusan Lembaga Fiqh Islam Dunia pada Muktamar ke delapan di Brunei
Darussalam, (21-27 Juni 1993 M atau 1-7 Muharram 1414 H) yang memutuskan
bahwa alkohol hukumnya tidak najis. Ketiga, KH Sahal Mahfudh mengambil
landasan kaidah fiqih "al-ashlu fi al-asyyaai at-thaharah.